
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального  округа 

ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ 
 

 20.02.2024г. №03/01 

 

О согласовании направления  средств 

стимулирования управы района 

Преображенское города Москвы на 

проведение мероприятий в  районе 

Преображенское в 2024 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и обращением управы района Преображенское города Москвы от  

16.02.2024 №176исх.  Совет депутатов муниципального округа 

Преображенское решил: 

1. Согласовать  направление средств стимулирования управы района 

Преображенское города Москвы  на проведение мероприятия по 

благоустройству территории района Преображенское Восточного 

административного округа города Москвы  в 2024 году (приложение). 

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Преображенское. 

 3. Решение от 13.02.2024г. №02/07 «О согласовании  направления средств 

стимулирования управы района Преображенское города Москвы  на проведение 

мероприятия по благоустройству территории района Преображенское 

Восточного административного округа города Москвы  в 2024 году» считать 

утратившим силу. 

4. Направить настоящее решение в управу района Преображенское города 

Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Преображенское Виноградову Н.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Преображенское        Н.В.Виноградова



Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Преображенское 

от20.02.2024г.  № 03/01 
 

 

Мероприятие по благоустройству территории района  

Преображенское Восточного административного округа города Москвы в 2024 году 

 

№ п/п по 

району 
Район Адрес Вид мероприятия 

Стоимость СМР 

(руб.) 

1. Преображенское 
Электрозаводская ул. 

12А 

Обустройство (ремонт) газонов, Обустройство 

(ремонт) дороги, Обустройство (ремонт) площадок,  

Установка МАФ (будет установлено, но не входит в 

закупку); 

Ремонт ограждения. 

4 759 531,85 

2. Преображенское Преображенская ул. 2 

Обустройство (ремонт) газонов, Обустройство 

(ремонт) дороги,  

Установка МАФ (будет установлено, но не входит в 

закупку). 

4 698 132,69 

3. Преображенское 
Преображенская ул. 2 

к.1 

Обустройство (ремонт) газонов, Обустройство 

(ремонт) дороги, Обустройство (ремонт) площадок,  

Установка МАФ (будет установлено, но не входит в 

закупку); 

Ремонт лестницы. 

3 884 491,78 

4. Преображенское 

Преображенская ул. 6; 

Электрозаводская ул. 

37/4 

Обустройство (ремонт) газонов, Обустройство 

(ремонт) дороги, Обустройство (ремонт) площадок,  

Установка МАФ (будет установлено, но не входит в 

закупку); 

Ремонт подпорной стены. 

5 255 997,32 

5. Преображенское 
Б. Черкизовская ул., д. 

22, к. 4, 5 

Обустройство (ремонт) газонов, Обустройство 

(ремонт) дороги,  

Установка МАФ (будет установлено, но не входит в 

закупку). 

6 918 318,57 



6. Преображенское 
Б. Черкизовская ул., д. 

24, к. 2, 4 

Обустройство (ремонт) газонов, Обустройство 

(ремонт) дороги,  

Установка МАФ (будет установлено, но не входит в 

закупку). 

11 683 451,77 

7. Преображенское 
Б. Черкизовская ул., д. 

26, к. 5 

Обустройство (ремонт) дороги, Обустройство 

(ремонт) площадок,  

Установка МАФ (будет установлено, но не входит в 

закупку). 

6 192 166,37 

8. Преображенское 
Б. Черкизовская ул., д. 

26, к. 6 

Обустройство (ремонт) газонов, Обустройство 

(ремонт) дороги,  

Установка МАФ (будет установлено, но не входит в 

закупку). 

4 546 466,17 

9. Преображенское 
Черкизовская Б. ул. 5 

к.4 

Обустройство (ремонт) газонов, Обустройство 

(ремонт) дороги, Обустройство (ремонт) тротуара, 

Обустройство (ремонт) борт камня. 

2 019 828,85 

10. Преображенское 
Черкизовская Б. ул. 5 

к.8 

Обустройство (ремонт) газонов, Обустройство 

(ремонт) дороги, Обустройство (ремонт) тротуара, 

Обустройство (ремонт) борт камня. 

2 599 063,29 

11. Преображенское 
Черкизовская Б. ул. 9 

к.3 

Обустройство (ремонт) газонов, Обустройство 

(ремонт) дороги, Обустройство (ремонт) тротуара, 

Обустройство (ремонт) борт камня. 

2 683 647,83 

12. Преображенское 
Черкизовская Б. ул. 9 

к.4 

Обустройство (ремонт) газонов, Обустройство 

(ремонт) дороги, Обустройство (ремонт) тротуара, 

Обустройство (ремонт) борт камня. 

2 997 978,89 

Итого:  58 239 075,38  

 
 


